

JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO
CNPJ: 41.416.793/0001-01 – CGF: 06.888245-9
RUA JOÃO BENÍCIO FONTENELE, N° 1238
BAIRRO: SÃO FRANCISCO
CIDADE: VIÇOSA DO CEARÁ
CEP: 62.300-000



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

Ao
PREGOEIRO da
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Ref. PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-CMVC.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial n° 002/2021-CMVC, apresentamos a presente proposta para o fornecimento de peças automotivas destinadas a manutenção dos veículos pertencentes à Câmara Municipal de Viçosa do Ceará, pelo valor total de R\$ 85.383,00 (**OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA E TRES REAIS**), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties, frete e que os produtos serão entregues na cidade de Viçosa do Ceará.
- b) Todos os produtos possuem garantia, referente a defeitos de fabricação, especificações ou outros, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de abertura das propostas.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Viçosa do Ceará, 30 de setembro de 2021.

CNPJ: 41.416.793/0001-01
JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO EPP
Rua: José Siqueira, S/N
Centro - CEP: 62.300 - 000
Viçosa do Ceará - Ceará

carimbo e assinatura do
responsável legal

JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO
CNPJ: 41.416.793/0001-01 – CGF: 06.888245-9
RUA JOÃO BENÍCIO FONTENELE, Nº 1238
BAIRRO: SÃO FRANCISCO
CIDADE: VIÇOSA DO CEARÁ
CEP: 62.300-000



Ao
 PREGOEIRO da
 CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021-CMVC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

ABERTURA: dia 01 de outubro de 2021 às 10h00min.

VEÍCULOS: HILUX CD4X4 SR e SRV ABERTAS - ANO/MODELO: 2010/2010 e 2010/2011 - PLACAS: NUR 7763 e NUT 3767						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Amortecedor Dianteiro	Unid.	2	COFAP	288,00	576,00
02	Amortecedor Traseiro	Unid.	2	COFAP	237,00	474,00
03	Barra direção LD-móvel	Unid.	2	NAKATA	125,00	250,00
04	Barra direção LE-móvel	Unid.	2	NAKATA	125,00	250,00
05	Bateria 100ah	Unid.	2	MOURA	900,00	1.800,00
06	Bico injeção eletrônica	Unid.	8	BOSCH	2,500.00	20.000,00
07	Bomba d'água	Unid.	2	PERFECT	340,00	680,00
08	Caixa de direção	Unid.	2	LNG	2.550,00	5.100,00
09	Correia alternador / c / ac / dh	Unid.	2	CONTINENTAL	60,00	120,00
10	Correia dentada com rolamento e tensor	Unid.	2	DAYCO	670,00	1.340,00
11	Coxim do amortecedor	Unid.	2	GETOFLEX	120,00	240,00
12	Cruzeta do cardan dianteiro	Unid.	4	SPICER	80,00	320,00
13	Cruzeta do cardan traseiro	Unid.	4	SPICER	80,00	320,00
14	Discos de freio	Par.	4	HIPPER FREIOS	430,00	1.720,00
15	Escapamento abafador intermediário	Unid.	2	MASTRA	645,00	1.290,00
16	Escapamento abafador tubo final	Unid.	2	MASTRA	215,00	430,00
17	Filtro de ar	Unid.	4	TECFIL	85,00	340,00
18	Filtro de Combustível	Unid.	5	WEGA	40,00	200,00
19	Filtro de óleo	Unid.	10	WEGA	40,00	400,00
20	Hidrovácuo	Unid.	2	T-PARTS	720,00	1.440,00
21	Junta homocinética	Unid.	2	COFAP	470,00	940,00
22	Kit batedor dianteiro	Unid.	2	DURAKIT	235,00	470,00
23	Kit embreagem	Unid.	2	ISAPA	2.175,00	4.350,00
24	Kit rolamento roda dianteira	Unid.	2	NAKATA	255,00	510,00
25	Kit rolamento roda traseira	Unid.	2	IRB	275,00	550,00



26	Lanterna traseira lado direito	Unid.	2	FITAM	225,00	450,00
27	Lanterna traseira lado esquerdo	Unid.	2	FITAM	225,00	450,00
28	Lona de freio	Unid.	4	FRASLLE	255,00	1.020,00
29	Máquina do vidro dianteiro direito	Unid.	2	ZINIGUEE	185,00	370,00
30	Máquina do vidro dianteiro esquerdo	Unid.	2	ZINIGUEE	185,00	370,00
31	Máquina do vidro traseiro direito	Unid.	2	ZINIGUEE	140,00	280,00
32	Máquina do vidro traseiro esquerdo	Unid.	2	ZINIGUEE	140,00	280,00
33	Óleo lubrificante para motor diesel	Litro	70	MOBIL	30,00	2.100,00
34	Palheta limpador do para brisa	Par	2	VETOR	90,00	180,00
35	Parabarro dianteiro LD	Unid.	2	ROCHESTER	275,00	550,00
36	Parabarro dianteiro LE	Unid.	2	ROCHESTER	275,00	550,00
37	Pastilha de freio	Par	4	NAKATA	140,00	560,00
38	Radiador	Unid.	1	ISAPA	1.520,00	1.520,00
39	Tambor de freio	Unid.	4	FRMAX	265,00	1.060,00
VALOR TOTAL (R\$)						53.850,00

VEÍCULO: HILUX SW4 SRV FECHADA FLEX- ANO/MODELO: 2019/2019 PLACAS: POA 0204						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Amortecedor Dianteiro	Unid.	1	KYABA	288,00	288,00
02	Amortecedor Traseiro	Unid.	1	MONROE	275,00	275,00
03	Barra direção LD-móvel	Unid.	1	VIEMAR	95,00	95,00
04	Barra direção LE-móvel	Unid.	1	VIEMAR	95,00	95,00
05	Bateria 100ah	Unid.	1	MOURA	900,00	900,00
06	Bico injeção eletrônica	Unid.	4	BOSCH	4.200,00	16.800,00
07	Bomba d'água	Unid.	1	PERFECT	340,00	340,00
08	Caixa de direção	Unid.	1	LNG	2.300,00	2.300,00
09	Correia alternador / c / ac / dh	Unid.	1	DAYCO	60,00	120,00
10	Coxim do amortecedor	Unid.	2	MOBGNS	120,00	240,0
11	Cruzeta do cardan dianteiro	Unid.	2	NAKATA	80,00	160,00
12	Cruzeta do cardan traseiro	Unid.	2	NAKATA	80,00	160,00
13	Discos de freio	Par.	2	HIPPER FREIOS	315,00	630,00
14	Filtro de ar	Unid.	2	WEGA	75,00	150,00
15	Filtro de Combustível	Unid.	3	WEGA	65,00	195,00
16	Filtro de óleo	Unid.	5	WEGA	40,00	200,00
17	Lona de freio	Unid.	2	FRASLLE	255,00	510,00
18	Óleo lubrificante para motor flex	Litro	35	SELENIA	65,00	2.275,00
19	Palheta limpador do para brisa	Par	2	VETOR	90,00	180,00
20	Parabarro dianteiro LD	Unid.	2	KJ	330,00	660,00
21	Parabarro dianteiro LE	Unid.	2	KJ	330,00	660,00
22	Pastilha de freio	Par	4	VTO	140,00	560,00
23	Radiador	Unid.	1	VISCONDE	2.900,00	2.900,00

24	Vela ignição	Unid.	8	BOSCH	105,00	840,00
VALOR TOTAL (R\$)						31.533,00

O valor total da nossa proposta para o fornecimento dos produtos é de R\$85.383,00 (OITENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.



CNPJ: 41.416.793/0001-91 Viçosa do Ceará, 30 de setembro de 2021.
 JOAQUIM ERASTO FONTENELE NETO EPP
 Rua: José Siqueira, S/N
 Centro - CEP: 62.300 - 000
 Viçosa do Ceará - Ceará

carimbo e assinatura do representante legal